Дело № 1-45/7/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
09 августа 2017 года                                                                    город Севастополь
Мировой судья судебного участка № 10 Гагаринского судебного района г. Севастополя Карнаухов А.М., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 7 Гагаринского судебного района г. Севастополя,
с участием государственного обвинителя Ротновой И.Б.,

потерпевшего (обезличено),
подсудимой Глущенко С.Б.,
защитника адвоката Василевского Е.С., при секретаре Ефановой И.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка уголовное дело в отношении:

ГЛУЩЕНКО С. Б., (данные изъяты), не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ст. 116.1 УК РФ,
у с т а н о в и л :
Глущенко С.Б. обвиняется в том, что 04 мая 2017 года, в соответствии с постановлением по делу об административном правонарушении (обезличено), вынесенным мировым судьей судебного участка №7 Гагаринского судебного района г. Севастополя, вступившим в законную силу 16.05.2017 г., Глущенко С.Б. была признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 КоАП (нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в ст. 115 УК РФ, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния) по факту того, что 14.03.2017 г. в 21 час 00 минут Глущенко С.Б., находясь по адресу: г. Севастополь, ул. Колобова, д. 15, кв.208, нанесла побои, причинившие физическую боль гражданке (обезличено).

Несмотря на это, 27.06.2017 года в 18 часов 30 минут Глущенко С.Б., осознавая, что она является лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение побоев и причинение физической боли гр. (обезличено)., находясь по месту жительства по адресу: (обезличено), пребывая в состоянии опьянения, вызванного употреблением алкоголя, в результате внезапно возникшего конфликта со своим сожителем (обезличено)., имея умысел, направленный на причинение телесных повреждений последнему, нанесла удар кулаком по лицу, от которого он упал на пол, после чего стала хаотично наносить удары ногами по туловищу и два удара ногой по голове, чем нанесла телесные повреждения в виде ссадины на лице, на волосистой части головы, на левом плече, на правом плече, кровоподтеки на спине и левом плече, которые, в соответствии с актом судебно-медицинского освидетельствования №1067 от 28.06.2017г., относятся к повреждениям, не причинившим вред здоровью.

В судебном заседании потерпевшим (обезличено). представлено письменное ходатайство о прекращении уголовного дела в связи с примирением сторон, поскольку Глущенко С.Б. примирилась с ним и загладила причиненный вред в полном объеме, принеся извинения.
Заслушав мнение подсудимой, которая выразила согласие на прекращение уголовного дела за примирением сторон, заявила, что последствия прекращения по данному основанию ей ясны, а также учитывая мнение защитника и государственного обвинителя, которые поддержали ходатайство потерпевшего, судья находит ходатайство подлежащими удовлетворению, поскольку преступление, в совершении которого обвиняется Глущенко С.Б., относится к категории преступлений небольшой тяжести, подсудимая совершила его впервые, в судебном заседании установлено, что подсудимая примирилась с потерпевшим, загладила причиненный вред в полном объеме путем принесения извинений, дополнительно принесла публичные извинения в судебном заседании, в связи с чем, судья считает возможным освобождение Глущенко С.Б. от уголовной ответственности в связи с примирением с потерпевшим в соответствии со ст. 76 УК РФ.

Руководствуясь ст., ст. 254, 25 УПК РФ,
п о с т а н о в и л:

Уголовное дело в отношении ГЛУЩЕНКО С. Б., обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ст. 116.1 УК РФ, прекратить по основанию, предусмотренному ст.25 УПК РФ, в связи с примирением сторон.
Меру принуждения в виде обязательства о явке Глущенко С.Б. отменить.

Постановление в течении десяти суток может быть обжаловано в Гагаринский районный суд города Севастополя в апелляционном порядке через мирового судью.

Мировой судья